
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen. 107 

del 16.05.2016 

Reg. Part.  28 

del 16.05.2016 

 

Oggetto: Emergenza Neve Ordinanza Sindacale n. 4 del 20.01.2016 – 
Liquidazione spese 
 

 
L’anno duemilasedici il giorno sedici del mese di maggio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che: 

- con delibera di G.M. n. 11 del 04.02.2016 si è preso atto dell’Ordinanza Sindacale n. 4 del 20.01.2016 con 
la quale è stato disposto l’intervento di somma urgenza, a cura della ditta incaricata Murabito Filippo & Figli 
snc di Ucria, per il ripristino delle condizioni di sicurezza sulla viabilità interna mediante rimozione della 
neve; 

- con il medesimo atto è stata altresì assegnata la somma di €. 3.000,00 occorrente per il pagamento delle 
prestazioni della ditta Murabito Filippo & Figli di Ucria, incaricata degli interventi di riferimento; 

 VISTA la propria precedente determina n. 08 del 08.02.2016 con la quale è stato assunto impegno di 
spesa – imp. n. 100 - per €. 3.000,00 sugli appositi interventi di bilancio; 

 VISTA e riconosciuta regolare la fattura n. 3 del 22.04.2016 per un importo di €. 2.976,80; 

  RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione della relativa somma; 

  DATO ATTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZEA1874AE4; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 VISTA la L.R. 48/91 di recepimento della legge 127/97; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi e la causale, in premessa esposti, 

1. Di liquidare e pagare, alla Ditta Murabito Filippo & Figli s.n.c. di Ucria, la somma di €. 2.976,80 per il 
ripristino delle condizioni di sicurezza sulla viabilità interna mediante rimozione della neve; 

2. Di imputare la superiore somma di €. 2.976,80 all’intervento 10.05.1.103.20020.00 sul bilancio di 
previsione dell’esercizio corrente su cui era stato assunto il relativo impegno; 

3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 

 
         Il Responsabile del Servizio 
               F.to  Sig.ra  Anna Maria Lenzo 
 
 
 



    

 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Dal ___________________ al __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale    

                                                                                         ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 


